КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ДУБРОВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   от  7 июля    2014 года   № 8-р

   село Дубровное

Об утверждении плана мероприятий по реализации мер, направленных на укрепление межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактику проявлений экстремизма на территории Дубровинского  сельсовета  Мишкинского района

     В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 35 Устава Дубровинского   сельсовета, Администрация Дубровинского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

 1. Утвердить  план мероприятий по  реализации мер, направленных на укрепление межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактику проявлений экстремизма на территории Дубровинского сельсовета  Мишкинского района, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжением возложить на Главу Дубровинского сельсовета.

 Глава Дубровинского сельсовета

В.В.Волков

Приложение
	к распоряжению  Администрации Дубровинского сельсовета           от 7 июля 2014 года № 8-р                                                                             «Об утверждении плана мероприятий по реализации мер,   направленных на укрепление межэтнических и межконфессиональных    отношений и профилактику проявлений экстремизма на территории Дубровинского сельсовета»

План мероприятий по реализации мер, направленных на укрепление межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактику проявлений экстремизма
	Наименование мероприятий

	Исполнители

	1.Организация встреч с населением  сельсовета с целью проведения разъяснительной работы административной и уголовной ответственности за совершение правонарушений экстремистской направленности
	Администрация

сельсовета

Дубровинская средняя общеобразовательная школа (по согласованию)
МКУК «Дубровинское КДО»

	2.Организация проведения круглых столов, семинаров с целью недопущения проникновения экстремистских настроений в молодёжную среду с привлечением специалистов отделов внутренних дел, представителей национальных общественных объединений и религиозных организаций, представителей средств массовой информации
	Администрация

сельсовета, МКУК «Дубровинское КДО» (по согласованию), Дубровинская средняя общеобразовательная школа (по согласованию)

	3.Проведение индивидуально- профилактической работы среди несовершеннолетних, состоящих на учёте  в комиссиях по делам несовершеннолетних районных отделов внутренних дел, направленной на предупреждение правонарушений экстремистской направленности
	Администрация

сельсовета
Дубровинская средняя общеобразовательная школа (по согласованию)

	4.Содействие  самореализации и поддержка работающей молодёжи, в том числе проведение конкурсов профессионального мастерства, фестиваля молодых семей
	Администрация

сельсовета, МКУК «Дубровинское КДО» (по согласованию), Дубровинская средняя общеобразовательная школа (по согласованию)

	5.Проведение гуманитарных акций «Молодёжь против насилия и ксенофобии»
	Администрация

сельсовета, МКУК «Дубровинское КДО» (по согласованию)

	6.Содействие гражданско-патриотическому воспитанию молодёжи. В том числе  принять участие в районном  фестивале «Родина. Честь. Слава», организация и проведение  Дня молодёжи в Дубровинском сельсовете
	Администрация

сельсовета, МКУК «Дубровинское КДО» (по согласованию)

	7.Проведение военно-спортивной эстафеты «Дорогами войны»
	Администрация

сельсовета, МКУК «Дубровинское КДО» (по согласованию)

	8.Акции, соревнования («Золотая шайба», «Дворовый футбол»)
	Администрация

сельсовета, МКУК «Дубровинское КДО» (по согласованию)

	9.Акция «Марафон добрых дел»
	Администрация

сельсовета, МКУК «Дубровинское КДО» (по согласованию)

Главный специалист Администрации

Дубровинского сельсовета

   Е.А.Алексеева

PAGE